


Další rok utekl jako voda a spolu s výroč-
ní zprávou rodinného centra je čas se za 
uplynulým rokem ohlédnout.  Máme za 
sebou spoustu aktivit a akcí běžných i mi-
mořádných, ze kterých si odnášíme nejen 
příjemný zážitek, ale věříme i  trvalé hod-
noty, které pozitivně ovlivní kvalitu našeho 
života. Jsme vděčni za dlouhotrvající a pro-
hlubující se vztahy s  mnohými rodinami 
i  za nově příchozí, se kterými budujeme 
nová přátelství a spolupráci. Cílovou sku-
pinou činnosti Knoflíku jsou nejenom ro-
diny s malými dětmi, ale i starší generace 
seniorů. Od září tohoto roku v rámci pro-
jektu Komunitní život v Růžodole spravuje-
me i seniorský klub Cedrus a těšíme se na 
plánované společné akce a mezigenerační 
sbližování. 
Činnost centra plánujeme a  směřujeme 
tak, aby naplňovala nejen odborné, ale 
především sociální cíle. Usilujeme zejména 
o pomoc rodinám v budování zdravých zá-
kladů pro partnerství a rodičovství, pomocí 
rozmanitých nástrojů předáváme základní 
biblické hodnoty zakotvené v kodexu asoci-
ace Comeniana, jejíž jsme se členy, a jdeme 
kupředu v  prohlubování vztahů mezi jed-
notlivými generacemi.  Pro zdravou rodinu 
považujeme za důležité především zdravý 

vztah mezi manželi, úcta, zodpovědnost, 
houževnatost v  řešení nesnází každého 
dne. Ve výchově dětí klademe důraz na vy-
tváření pevných a láskyplných hranic, které 
poskytují dětem pocit bezpečí a  přispívají 
k budování dobrého charakteru. 
Jsme týmoví a  uvědomujeme si, že, aby-
chom dosáhli naplnění naší vize, potřebu-
jeme spolupracovat a  navzájem se dopl-
ňovat. Práce v centru proto není věcí jedné 
osoby, ale celého týmu.  Jako vedoucí centra 
bych tímto chtěla vřele poděkovat celému 
týmu za výbornou spolupráci v uplynulém 
roce.  Jsme též velmi vděčni za pomoc od-
borníků v oblasti poradenství pro rodinné 
vztahy, psychomotorického vývoje, zdravo-
vědy, prevence, zaměstnanosti, příslušníky 
veřejné správy a podobně. Našimi partnery 
a spolupracovníky se stávají i samotné ro-
diny přicházející do centra, vděčíme jim za 
jejich podporu, praktickou pomoc a hojnou 
účast, která dává naší práci smysl.  
Jsme vděčni za mnoho krásných společ-
ných zážitků při rozmanitých aktivitách 
a  nejrůznějších akcích, které jsme v  roce 
2016 společně prožili. 

Za tým rodinného centra
Ladislava Applová

Slovo úvodem



PRAVIDELNÉ AKTIVITY 
PRO RODIČE A DĚTI

Počet návštěvníků dopoledního klubu, cvi-
čení a kreativních večerů v roce 2016: 794 
rodičů, 786 dětí 

Dopolední klub Knoflík:

• pravidelná setkání: pondělí, středa 
 9.00–12.00
• programy: výtvarničení, tvoření, vaření/ 
 pečení, anglické zpívánky, opičí dráha, 
  tanečky, koulelo se koulelo, keramika , ří- 
 kanky, pohádky a programy vztahující 
  se k ročním svátkům
• místo setkávání: Budova Narnie, Cyrila  
 a Metoděje 390, Liberec XI, Růžodol
• odpovědná osoba: Ladislava Applová
• pomocný tým: Ludmila Šťastná, Vero- 
 nika Fořtová, Stanislav Nácovský, Dag- 
 mar Nácovská, Leona Večeřová

• kromě pravidelných programů zde pro- 
 bíhá poradenství v oblasti vztahů v rodi- 
 ně a výchovy dětí

Cvičení pro rodiče a děti:

• pravidelná setkání: čtvrtek 9.00–10.00 
  batolata, 11.00–12.00 a 12.30–13.30  
 kojenci
• místo setkávání: velký sál II. stupně zá- 
 kladní školy J.A. Komenského, Růžodolská 
  118/26 a budova Narnie, Cyrila a Metodě- 
 je 390, Liberec XI, Růžodol
• lektorka cvičení: fyzioterapeutka Šárka 
  Švíglerová DiS.
• kromě cvičení zde probíhá poradenství 
  v oblasti správného držení těla a péče  
 o kojence a batolata

Aktivity Rodinného centra 
v roce 2016



Kreativní večery (18.00–21.00):

vedoucí: Gabriela Vágnerová, Ludmila 
Šťastná. Pravidelná účast cca 15–20 žen.

• 22. 1. ŠPERKY ZALÉVANÉ PRYSKYŘICÍ
• 26. 2. SCRAPBOOK 
• 18. 3. JARNÍ DEKORACE
• 22. 4. ŠPERKY ZE SMALTU
• 6. 5. TRUHLÍK Z KERAMIKY
• 10. 6. ŠPERKY ZE SKLA
• 20. 10. SCRAPBOOK 
 – RODINNÉ FOTOALBUM
• 24. 11. ADVENTNÍ VĚNCE

Speciály  (10.00–12.00):

• 23. 3. JARNÍ VÝZDOBA, 
 VELIKONOČNÍ VAJÍČKA 
• 23. 5. MAGNETY Z FIMO HMOTY
• 23. 11. ADVENTNÍ VYRÁBĚNÍ

PŘEDNÁŠKY, BESEDY, 
VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY

• 20. 1. VÝCHOVA ČI NEVÝCHOVA, beseda 
  pro rodiče, přednášející: Mgr. Evald Ruc- 
 ký Th.D.Ep.Fr. s manželkou Rut, 10.00– 
 12.00 (10 účastníků)  
• 26. 1. KOMUNIKACE V MANŽELSTVÍ, 
  přednáška pro muže, 18.00–20.00, před- 
 nášející: Mgr. Evald Rucký Th.D.Ep.Fr.,  
 (18 účastníků)
• 23. 2. SPRÁVNÁ MANIPULACE S MIMIN- 
 KEM – preventivní program pro rodiče  
 s dětmi, přednášející: Šárka Švíglerová DiS., 
  10.00–12.00 (10 účastníků)
• 1. 3. KOMUNIKACE V RODINĚ – Přednáška 
  pro ženy, 18.00–20.00, přednášející: rodin- 
 ná poradkyně Ester Brožová (účastníků 28)
• 2. 3. NA MATEŘSKÉ STÁLE FIT, správné 
  držení těla, preventivní program pro  
 maminky, přednášející: Šárka Švíglerová 
  DiS., (15 účastníků)
• 30. 3. STRACHY A ÚZKOSTI U DĚTÍ,  
 NOČNÍ POMOČOVÁNÍ, Mgr. Evald Rucký 
  Th.D.Ep.Fr. s manželkou Rut, přednáška  
 o výchově dětí, 10.00–12.00 (10 účastníků)  



• 18. 4. NA VÝCHOVU JSOU POTŘEBA DVA, 
  přednášející:  Mgr. Evald Rucký Th.D.Ep.Fr. 
  s manželkou Rut, přednáška o výchově  
 dětí, 18.00–20.00 (12 účastníků)   
• 19. 4. ROLE MUŽE V RODINĚ, přednáška 
  pro muže, přednášející: Mgr. Evald Ruc- 
 ký Th.D.Ep.Fr., 18.00–20.00, (12 účastníků) 
• 24. 5. ROLE ŽENY V RODINĚ – beseda 
  pro ženy, 18.00–20.00, přednášející: rodin- 
 ná poradkyně Ester Brožová (účastníků 25)
• 25. 5. KOMUNIKACE V RODINĚ, beseda 
  pro rodiče – Mgr. Evald Rucký Th.D.Ep.Fr. 
  s manželkou Rut, 10.00–12.00 (10 účastníků) 
  • 21. 6. SPRÁVNÁ MANIPULACE S MIMIN- 
 KEM, přednáška pro rodiče, 9.30–11.30, 
  přednášející: Šárka Švíglerová DiS, (6 účast- 
 níků)
• 11. 10. ROLE ŽENY, beseda pro ženy, 
  18.00–20.00, přednášející: rodinná po- 
 radkyně Ester Brožová (účastníků 24)
• 24. 10. ZABIJÁCI VÝCHOVY V DNEŠNÍM 
  SVĚTĚ, přednáška o výchově dětí, před- 
 nášející: Mgr. Evald Rucký Th.D.Ep.Fr.  
 s manželkou Rut, 10.00–12.00 (16 účastníků)  

• 26. 10. PRVNÍ POMOC DĚTEM, lektorka 
  Mgr. Lucie Farkašovská, pracovnice zá- 
 chranné služby LK, 10.00–12.00 (12 účast- 
 níků)
• 7. 11. VIRTUÁLNÍ SVĚT A DĚTI, preventiv- 
 ní program pro rodiče, přednášející: 
  Mgr. Jan Molnár, 18.00–20.00 (9 účastníků)
• 9. 11. DĚTSKÝ VZDOR, beseda pro rodiče 
   Mgr. Evald Rucký Th.D.Ep.Fr. s manžel- 
 kou Rut, 10.00–12.00 (13 účastníků)  
• 15. 11. BESEDA PRO MUŽE, přednášející: 
  rodinný poradce Bc. Petr Appl, 18.00– 
  20.00 (16 účastníků)
• 26. 11. SPRÁVNÁ MANIPULACE S MI- 
 MINKEM, přednáška pro rodiče, 10.00– 
  12.00, přednášející: Šárka Švíglerová DiS, 
  (15 účastníků)
• 30. 11. NÁVŠTĚVA POLICISTY – policejní 
  auto, preventivní program pro rodiče  
 a děti, 10.00–12:00

Diskusní skupiny pro muže a ženy se schá-
zely celoročně jednou za dva týdny (pravi-
delná účast 6–8 mužů, 6–8 žen)



KLUB PRO SENIORY – CEDRUS

Od září 2016 se stal nedílnou součástí akti-
vit rodinného centra také klub seniorů. 

• pravidelná setkání: pátek 2x měsíčně 
  15.00–17.00 + 2x měsíčně návštěvy ne- 
 mocných a nemohoucích seniorů 
• místo setkávání: Budova Narnie, Cyrila  
 a Metoděje 390, Liberec XI, Růžodol
• tým vedoucích: Rut Rucká, Iveta Antošová, 
  Dagmar Nácovská, Stanislav Nácovský, 
  Dagmar Rajnová 
• počet seniorů, kteří klub pravidelně na- 
 vštěvují: 14
• náplň klubu a mimořádné aktivity: sdíle- 
 ní, modlitby, trénování paměti, přednáš- 
 ky, cvičení. 
• Mimořádné aktivity: výlet na vinobraní, 
  vánoční posezení s tvořením a senior- 
 ský večírek, na který byli pozváni i senio- 
 ři z klubu Červánek z Nového Města pod 
  Smrkem.

VÍCEDENNÍ POBYTY PRO RODIČE
S DĚTMI: 

• 13.–15. 5. APALUCHA –  Pobytový výjezd 
  pro tatínky s dětmi v J-campu v Novém 
  městě pod Smrkem (účast 26 tatínků, 
  26 dětí)
• 1.–6. 7. SPOLU DO JIZEREK – Letní výjezd 
  pro všechny generace, hotel Semerink, 
  Janov nad Nisou (89 účastníků)
• 29. 9. – 2. 10. LESNÍ KRÁLOVSTVÍ – výjezd 
  pro pravidelné návštěvníky dopoledního  
 klubu pro rodiče a děti, chata Slovanka, 
  Jizerské hory (účast 25 dospělých, 21 dětí)
 

JEDNORÁZOVÉ AKTIVITY:

• 22. 6. AKCE PRO RODINY S DĚTMI s gri- 
 lováním, 16.00–18.00 (cca 50 účastníků) 
• 16. 11. LAMPIÓNOVÝ PRŮVOD, 16.30–  
 18.30 (cca 60 účastníků)
• 26. 11. SPOLEČENSKÝ PODVEČER pro 
  seniory, 16.00–20.00 (cca 60 účastníků) 
• 10. 12. RŮŽODOLSKÁ ADVENTNÍ TRŽNICE, 
  15.00–17.00, pořádali jsme společně se 
  střediskem volného času Narnie a Jed- 
 notou bratrskou Růžodol – akce pro rodi- 
 ny – dílničky, divadlo a jiné (300 účastníků)



Výnosy

MPSV  261 928 Kč

Ostatní dotace 32 755 Kč

Dary od organizací 148 237 Kč

Vstupné a jiné příspěvky 67 722 Kč

Příspěvky na pobytové akce  198 050 Kč

Výnosy celkem 708 692 Kč

Výsledek hospodaření 6 895 Kč

FINANČNÍ ZPRÁVA 
ZA ROK 2016

Náklady celkem z toho MPSV

Mzdové náklady  174 733 Kč  123 424 Kč

DPP 82 750 Kč 36 540 Kč

Odvody ke mzdám 60 154 Kč 41 964 Kč

Materiál 33 056 Kč 0

DrHM 43 270 Kč 10 000 Kč

Potraviny 29 154 Kč 0

Nájmy 50 000 Kč 50 000 Kč

Pojištění 3 036 Kč 0

Školení a kurzy 5 200 Kč 0

Propagace 2 761 Kč 0

Pobytové akce 206 315 Kč 0

Ostatní náklady 11 368 Kč 0

Náklady celkem 701 797 Kč 261 928 Kč



Děkujeme za finanční podporu všem na-
šim donátorům, kterými v roce 2015 byly:
Ministerstvo práce a  sociálních věcí, Sta-
tutární město Liberec, Krajský úřad Libe-
reckého kraje, Jednota bratrská Růžodol, 
Nadace Euronisa, Inisoft a ostatní drobní 
dárci. 

V neposlední řadě děkujeme dobrovolným 
pracovníkům a  všem našim příznivcům 
a spřáteleným organizacím, které přispěly 
k úspěchu naší práce.

Poděkování

Ladislava Applová DiS. – předseda 
Gabriela Vágnerová – jednatel
Ondřej Vogner – člen výkonné rady

Výkonná rada 
RODINNÉHO CENTRA KNOFLÍK-RŮŽODOL, z.s. Výroční zpráva 

RODINNÉHO CENTRA KNOFLÍK – RŮŽODOL, z.s. za rok 2016 

Obsahové zpracování: Gabriela Vágnerová
Grafické zpracování: Ester Vognerová

Tisk: Jiří Uhlíř - Irbis



Kontaktní informace

adresa: Růžodolská 118/26, Liberec 11, 460 01
IČO: 26555832

telefon: 485 114 558
webové stránky: www.rc-knoflik.cz,  (www.rczirafa.cz)

facebook: www.facebook.com/RCknoflik
e-mail: applova@rc-knoflik.cz, vagnerova@rc-knoflik.cz

bankovní spojení: Fio banka, č. ú: 2000048476/2010


